
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23 

РЕШЕНИЕ 

 

13 августа 2021 год № 13-1 

Санкт-Петербург 

 

О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов 

на территориях избирательных участков 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 67-ФЗ), пунктом 8 статьи 57 

Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» (далее – Закон СПб № 81-6), 

Территориальная избирательная комиссия № 23, осуществляющая полномочия 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 15 по 

выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

 решила: 

1. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта 

выделить и оборудовать на территории избирательных участков, расположенных на 

территории муниципального образования, специальные места для размещения 

печатных агитационных материалов согласно приложению № 1. 

2.  Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 

застава выделить и оборудовать на территории избирательных участков, 

расположенных на территории муниципального образования, специальные места 

для размещения печатных агитационных материалов согласно приложению № 2. 

3. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 

выделить и оборудовать на территории избирательных участков, расположенных на 

территории муниципального образования, специальные места для размещения 

печатных агитационных материалов согласно приложению № 3. 

4. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 

выделить и оборудовать на территории избирательных участков, расположенных на 

территории муниципального образования, специальные места для размещения 

печатных агитационных материалов согласно приложению № 4. 

5. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское 



 

выделить и оборудовать на территории избирательных участков, расположенных на 

территории муниципального образования, специальные места для размещения 

печатных агитационных материалов согласно приложению № 5. 

6. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 72 

выделить и оборудовать на территории избирательных участков, расположенных на 

территории муниципального образования, специальные места для размещения 

печатных агитационных материалов согласно приложению № 6. 

7. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, муниципальные советы внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга МО Малая Охта, МО Невская 

застава, МО № 54, МО № 75, МО Волковское, МО №72, в Территориальные 

избирательные комиссии №№ 24, 44, 50, 60, 62. 

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 23 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 23 Шаталова А.И. 

 

 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 23 М.Л. Левин 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 23 Н.И. Самойлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к Решению от 13.08.2021 № 13-1 

 

№ 

УИК 
Адрес нахождения УИК Место размещения агитационного стенда 

941 
Весенняя ул., д.10, 

ГБС(К)ОУ № 499 

Новочеркасский проспект, 14 (2 стенда в 

сквере) 

942 
Новочеркасский проспект, 25к2, в сквере 

напротив дома 

943 
Перевозный пер., д.19, 

ГБОУ лицей № 533 

"Образовательный 

комплекс "Малая Охта" 

Перевозный переулок, пешеходная зона 

между д. 19, к. 1 и д. 23/25 

944 Заневский проспект, 24/35, сквер во дворе 

945 

Новочеркасский пр., д.31, 

ГБОУ лицей № 533 

"Образовательный 

комплекс "Малая Охта" 

ул. Стахановцев д. 16, (ограждение между 

домами 16 и 18) 

946 Стахановцев, д.15, к.2, 

ГБОУ СОШ № 152 

Малоохтинский проспект, сквер между д. 86 

и д. 86А к. 2 

947 ул. Стахановцев д. 19, сквер во дворе 

948 
Таллинская ул., д.18, 

ГБСКОУ № 3 

Новочеркасский проспект, пешеходная зона 

между д. 47 к. 1 и д. 49/20 

949 
Таллинская ул., д.26, ГБОУ 

лицей № 533 

"Образовательный 

комплекс "Малая Охта" 

проспект Шаумяна, пешеходная зона между 

д. 53 и д. 49 

950 
Новочеркасский проспект, пешеходная зона 

между д. 32 к. 2 и д. 36 к. 2 

951 

Новочеркасский пр., д.50, 

к.3, ГБОУ СОШ № 490 

Новочеркасский проспект, пешеходная зона 

между д. 46 и д. 50 к. 1 

952 
Новочеркасский проспект, сквер во дворе д. 

47 к. 1  

953 
Таллинская улица, пешеходная зона между д. 

23 и д. 21Б 

954 

пр. Шаумяна, д.36, ГБОУ 

СОШ № 491 

Заневский проспект, пешеходная зона между 

д. 35 и д. 41 

955 
Заневский проспект, пешеходная зона между 

д. 57 к. 2 и д. 51 к.2 

956 Гранитная улица, 46к3, сквер напротив дома 

957 Казанская ул, д. 5, сквер напротив дома 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к Решению от 13.08.2021 № 13-1 

 

№ 

УИК 
Адрес нахождения УИК Место размещения агитационного стенда 

1545 

Гимназия № 330 ул. 

Хрустальная, д.12 

 

Смоляная улица, д. 1 (в сквере напротив дома) 

1546 
ГБОУ Лицей № 329 пр. 

Елизарова, д. 7 

 

Улица Ольминского, д.10, на ограждении 

домовой территории с южной стороны 

1547 

Пешеходная зона между домами 6/1 по 

проспекту Елизарова и 95к1 по проспекту 

Обуховской Обороны 

1548 
ДОД СДЮСШОР по 

легкой атлетике №1 ул. 

Ольги Берггольц 

 

улица Ольги Берггольц, д. 18, пешеходная 

зона с восточной стороны дома. 

1549 
Пешеходная зона между домами 17 и 19 по 

проспекту Елизарова 

1550 
Морской колледж 

Большой Смоленский 

проспект, д. 36 

 

Пешеходная зона между домами 17 к.1 и 17 к. 

2 по улице Седова  

1551 
улица Седова, д. 20/32, со стороны Б. 

Смоленского пр. 

1552 
ГБОУ СОШ №340 ул. 

Ольги Берггольц, д. 27 

литер А 

 

улица Ольги Берггольц, д. 29, к.1, пешеходная 

зона с северной стороны дома. 

1553 
улица Невзоровой, 3, пешеходная зона с 

восточной стороны дома. 

1554 
ГБОУ СОШ №327 

ул.Ткачей, д.9лит.А 

 

Сквер напротив д. 18 по улице Бабушкина,  

1555 
Ограждение территории ГБОУ 327 напротив 

западной стены дома 68 к. 2 по улице Ткачей. 

1556 Сквер напротив дома 5 по улице Ткачей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к Решению от 13.08.2021 № 13-1 

 

№ 

УИК 
Адрес нахождения УИК Место размещения агитационного стенда 

1453 

ГБОУ СОШ №350 

ул.Тельмана, д.34 

 

улица Тельмана 32,к. 5 

 

1455 

ГБОУ СОШ №458 ул. 

Евдокима Огнева, д. 4, к. 2 

 

улица Евдокима Огнева, 6к2, северный торец 

дома 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к Решению от 13.08.2021 № 13-1 

 

№ 

УИК 
Адрес нахождения УИК Место размещения агитационного стенда 

2135 

Ул.Малая Бухарестская, 

д.5 к.1 (ГБОУ СОШ № 8) 

 

улица Димитрова, д. 2, пешеходная зона со 

стороны перекрестка улиц Димитрова и 

Малой Бухарестской 

2176 

Ул.Малая Бухарестская, 

д.7 к.1 (ГБОУ СОШ № 

448) 

 

Южное шоссе, пешеходная зона между д. 53, 

к.5 и д. 55, к. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к Решению от 13.08.2021 № 13-1 

№ 

УИК 

Адрес нахождения УИК Место размещения агитационного стенда 

2035 

Лиговский пр., д.156 (ГБОУ 

СОШ № 153) 

 

Лиговский проспект, д. 164Б, пешеходная 

зона со стороны Курской улицы 

2036 Расстанная ул., д.20 лит.А 

(ГБОУ СОШ № 359) 

улица Тамбовская, д. 80, на ограждении 

стадиона  

2037 Расстанная улица, 14к1, на детской площадке 

2038 
Воронежская ул., д.79 

(ФГБОУ ВПО "Российский 

государственный 

гидрометеорологический 

унивеситет") 

 

улица Воронежская, д. 104, пешеходная зона 

с северной стороны здания 

2039 

Пешеходная зона между домом 253 по 

Лиговскому проспекту и домом 5 по 

Расстанной улице  

2040 

Волковский пр., д.4а (СПб 

ГОУ НПО 

«Профессиональный 

реабилитационный лицей 

Санкт-Петербурга») 

 

 в сквере на нечетной стороне напротив д. 1 

по  улице Салова 

2041 

Волковский пр., д.106 (СПб 

ГБОУ СПО "Медицинский 

техникум №2") 

улица Стрельбищенская,пешеходная зона  

между д. 1 и д. 3 

2042 
Бухарестская ул., д.5 (ГОУ 

СОШ № 360) 

улица Бухарестская, пешеходная зона  между 

д. 9, к. 2 и д. 9 

2043 
улица Стрельбищенская, д. 23, пешеходная 

зона со стороны д. 40 

2044  

Пражская ул., д.7 к.4 (ГБОУ 

СОШ № 236) 

 

улица Бухарестская д. 66, к. 3, в сквере со 

стороны улицы Бухарестской 

2045  
Пражская улица, 5, на ограждении 

территории дома со стороны д. 7, к. 2  

2046  Пражская улица, 7к1, южный  торец 

2047  
Пражская улица, 9к2, пешеходная зона с 

восточной стороны дома. 

2048  
улица Белы Куна, 18к3, пешеходная зона с 

северной стороны дома. 

2049  
Ул.Белы Куна, д.24 к.2 

(ГБОУ СОШ № 215) 

Сквер между домом 16 по улице Пражской  и 

22к5 по улице Белы Куна  

2050  
улица Белы Куна 26 к2, пешеходная зона с 

южной стороны дома 

2051  

Будапештская ул., д.8 к.3 

(ГБОУ СОШ № 305) 

 

улица Будапештская, 8к2, пешеходная зона с 

южной стороны дома 

2052  
улица Будапештская, 8к1, пешеходная зона с 

северной  стороны дома 

2053  
Бухарестская улица, 23к3, пешеходная зона с 

северной  стороны дома 

2054  
Сквер между домом 25 и 27 к. 3 по 

Бухарестской улице 



 

 

Приложение № 6 

к Решению от 13.08.2021 № 13-1 

 

№ 

УИК 

Адрес нахождения УИК Место размещения агитационного стенда 

2055  

Софийская ул., д.34 к.3 

(ГБОУ СОШ № 316) 

 

улица Софийская, 38к1, в сквере напротив 

дома 

2056  
улица Софийская, 30к1, в сквере со стороны  

дома 34, к. 2 

2057  
улица Софийская, 40к2, в сквере напротив 

дома 

2058  Софийская ул., д.42 к.3 

(ГБОУ СОШ № 295 (2-я 

пл.) 

 

улица Софийская, 42к2, в сквере напротив 

дома 

2059  

улица Софийская, 48к4, на ограждении 

придомовой территории со стороны 

библиотеки 

2060  

Южное шоссе, д.54а (СПб 

НОУ школа-сад 

«Эпиграф») 

 

Южное шоссе, д. 68, в сквере напротив дома 

2061  

ул.Турку, д.29 к.2 (ГБОУ 

СОШ № 303 (1-я пл.) 

 

проспект Славы, 52к2, пешеходная зона со 

стороны Пражской, д. 46 

2062  

Софийская ул., д.39 к.1 

(ПМК «Орленок») 

 

улица Софийская, пешеходная зона между 

д.39 к.3 и д. 35, к. 7 

2063  
Пражская ул., д.36 лит.А 

(ГБОУ СОШ № 303 (2-я 

пл.) 

 

улица Софийская, пешеходная зона между 

д.35 к.8 и д. 35, к. 7 

2064  
улица Турку, пешеходная зона между д. 20 к. 

2 и д. 22 к. 2 

2065  
улица Турку, пешеходная зона между д. 24 к. 

1 и д. 22 к. 6 

2066  Ул.Турку, д.30 (ГБОУ 

СОШ № 227) 

 

улица Турку, пешеходная зона между д. 28 к. 

4 и д. 28 к. 5 

2067  
улица Турку, пешеходная зона между д. 32 к. 

3 и д. 32 к. 1 

2068  

Софийская ул., д.33 к.1 

(СПб ГБОУ ДОД 

"СДЮСШОР") 

Пешеходная зона между д. 25 и д. 20 к. 2 по 

ул. Белы Куна 

2069  Пражская ул., д.30 к.1 

(ГБОУ СОШ № 296) 

 

улица Пражская, пешеходная зона между д. 26 

к. 1 и д. 22 

2070  
улица Белы Куна, пешеходная зона между д. 

15 к. 4 и д. 17 к. 1 

2071  Пражская ул., д.25 (ГБОУ 

СОШ № 230) 

 

улица Белы Куна, 13к4, на детской площадке 

2072  
улица Пражская, д. 21, пешеходная зона со 

стороны улицы Пражской 

2073  
Ул.Турку, д.16 (Школа-

интернат № 37) 

 

улица Турку, пешеходная зона между д. 12 к. 

2 и д. 12 к. 4 

2074  улица Пражская, д. 29, пешеходная зона со 



 

стороны улицы Пражской 

2075  
ул.Турку, д.29 к.2 (ГБОУ 

СОШ № 303 (1-я пл.) 

 

улица Турку, пешеходная зона между д. 25 и 

д. 27 

2076  улица Турку, д. 31, на детской площадке 

2077  Ул.Турку, д.21 к.2 (ГБОУ 

СОШ № 201) 

 

улица Турку, пешеходная зона между д. 19 к. 

2 и д. 19 к. 3 

2078  
улица Турку, пешеходная зона между д. 23 к. 

2 и д. 23 к. 3 

2079  Пр.Славы, д.40 к.5 (ГБОУ 

СОШ № 295 (1-я пл.) 

 

улица Пражская, пешеходная зона между д. 

37, к.2 и д. 37 к.1 

2080  
проспект Славы, пешеходная зона между д. 

38к2 и д. 40 к. 6  

 


